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1° MAPA DE NEGOCIOS

SUSTENTAVEIS
NA BAIA DE GUANABARA

)

Conheca 69 negocios sustentaveis
que proporcionam impacto positivo
para a sociedade e para a conservacao
da natureza na Baia de Guanabara.
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Associacao Vagalume: www.vagalumevaa.org | www.instagram.com/vagalumevaa
Confrem: https://confrembrasil net | www.instagram.com/confrembrasil

Curupira Trilhas RJ: www Instagram.com/curupiratrilhasr]

eTrilha: www etrilhas.com.br

Espacial: http://espaciall. com/

Fazenda das Nascente: www .instagram.com/fazendadasnascentes

Interacao ambiental: www interacaoambiental.com.br

Lagoa Aventuras: www .lagoaaventuras.com.br

Observacao de Aves na Reserva Particular do Patrimonio

Natural (RPPN) Campo Escoteiro Geraldo Hugo Nunes (CEGHN):
www facebook.com/RppnCampokscoteiroGeraldoHug

Reserva Particular do Patrimonio Natural Bicho Preguica:
www facebook.com/rppnbichopreguica | www.instagram.com/rppnbichopreguica

TerraLimpa: www.instagram.com/terralimpario
Tritao Historia e Cultura: www tritaohistorigecultura.com.br

VA'A TOUR: www vaatour.com.br | https://www instagram.com/vaatour

C Agricultura, pecuaria e manejo florestal sustentavel )

CoClima: Plantando o Futuro: www.instagram.com/coclima_brasil
Sinal do Vale (Madre Frutos): www sinaldovale.org/land-stewardship
Renovado Ambiente joint venture: www facebook.com/propisul

GWA Empreendimentos Florestais LTDA ME - Viveiro Guapuruvu:
nttps://viveiroguapuruvu.webnode.com

Associacao dos protetores do meio ambiente com acoes
sustentaveis

Rural Partners B&B: www instagram.com/rural partnersbb

( Saneamento )

Action Tratamento de Residuos: www.actionshop.com.br |
WWW instagram.com/actionshopbr

Amiganca Producdes e Promocdes : www.amiganca.com.br
Associacao Ecocidade: www ecocidade.org.br

Associacao Biosaneamento: http://biosaneamento.com.br
Colégio Flama: www colegioflama.com.br

Green Qil Brasil Gerenciamento de Residuo:
WWWw.instagram.com/greenoilbrasilr]

Niltex: https://www.niltex.com.br

Nucleo Ecologico Pedras Preciosas. - NEPP:
www facebook.com/nucleoecologiopp

Pwtech: www ptech.eco.br
RATIO sustentabilidade : www .raticis.com.br @ratiois

Sanar Servicos Ambientais:
www.linkedin.com/in/sanar-servieC3%A70s-ambientais-aa566556

Taboa Engenharia: https://www.instagram.com/taboa_engenharia

( Aquicultura, pesca sustentavel e maricultura )

Projeto Social Luthando Pela Vida:
www facebook.com/Projeto-Luthando-Pela-Vida-101826960219658

Chacara smuthi: elianebiologiamag@yahoo. com br
Rio Ambiental: www facebook com/Ong-Rio-Ambiental-108310004426849
Inclusive Lab: www inclusivebusiness.com.br

Lacqua Unirio: https://linktr.ee/Lagqua_unirio

Produtos e servicos sustentaveis )

Ambientario - Escritorio de Meio Ambiente, Cultura e Comunicacao

AmPetralco (Franquia McDonald's Niteroi):
www.mcdonalds.com.br/desenvolvimento-sustentavel

Associacao Ecocidade: www .ecocidade.org.br

Associacao de moradores da Fazenda Botafogo Margem da linha
(Comunidade da Lagartixa): www.facebook.com/associacaolagartixa

Atelié Volante: http://atelievolante.art.br

BR Rain: www linkedin.com/in/leonardo-nogueira-03063933
Cinema do mar: www facebook com/Cinemadomar

Coleta Certa Solucdes Ambientais: www .instagram.com/coletacerta
Energia da Terra: www .instagram.com/somosenergiadaterra
WWW.energiadaterra.com

Gera Social: www gerasocial org

Holders Consultoria

Impacta Consultoria de Sustentabilidade:
WWW.INnstagram.com/impacta.comvoce

Infinito Mare: www infinitomare.com | www .instagram.com/infinito.mare
Instituto EAE: www instagram.com/institutoeae

Instituto Mar Urbano: https://institutomarurbano.com.br

Mancha Organica: www.manchaorganica.com.br

Midia et al: www instagram.com/mariasustentavel

Mundo Solu¢des Ambientais (Canal Novo Mundo + Limpar o Mundo):
WWW.Canalnovomundo.com.br

Noah Smart City: www.noahsmartcity.com
Pac Oleo: www pacoleo.com.br
Plataforma VIOLIN: www plataformaviolin.com.br

Programa Consciéncia em Si de Conexao a Natureza:
WWW.conectarnatureza.eco.br

Re Torne: www.instagram.com/naturalmentere.torne

Recicla Baia de Guanabara: www recriandoraizes.org br

Reaserva Ecologica de Guapiagu: www.regua.org.br

RioApps: https://github.com/wanderson/7

Simbiose Ecosolug6es: www.simbiosesolucoes.eco.br

Simbiose Inteigéncia Ambiental: www.cherrysoftware.com br

Suria Tecnologia Ambiental

Susttec: www susttec.com.br/ambiental

TSU Ambiental: www.instagram.com/tsu.ambiental.r]

Um Bom APP: www.umbomapp.com | www .instagram.com/umbomapp

Viva Eco: https://www.instagram.com/viva_eco

“As informacoes acima foram fornecidas pelos neqocios
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